

損益計算書

S.K.K.情報ビジネス専門学校

2020年04月01日～2021年03月31日

(単位：円)

	経前	常損益の	部	決算額(円)	構成比
	期額(円)	構成比			
I 純売上高	(13,312,479)	(100.0)		(119,648,846)	(100.0)
売上高…教育	13,312,479	100.0		119,648,846	100.0
II 売上原価	(542,027)	(4.1)		(14,358,664)	(12.0)
教材費	180,097	1.4		9,929,667	8.3
奨学金	0	0.0		1,490,000	1.2
生徒活動補助金	322,330	2.4		1,878,397	1.6
外注費	39,600	0.3		1,060,600	0.9
合計	542,027	4.1		14,358,664	12.0
売上総利益(損失)	12,770,452	(95.9)		105,290,182	(88.0)
III 販売費・一般管理費	(9,043,045)	(67.9)		(109,178,964)	(91.2)
販売費・一般管理費	9,043,045	67.9		109,178,964	91.2
営業利益(損失)	3,727,407	28.0		-3,888,782	-3.3
IV 営業外収益	(235,132)	(1.8)		(5,481,322)	(4.6)
受取利息	1,035	0.0		122	0.0
補助金収入	0	0.0		2,913,000	2.4
貸倒引当金戻入額	71,000	0.5		0	0.0
雑収入	163,097	1.2		2,568,200	2.1
V 営業外費用	(226,563)	(1.7)		(5,134,911)	(4.3)
支払利息	226,563	1.7		4,228,911	3.5
貸倒引当金繰入額	0	0.0		906,000	0.8
経常利益(損失)	3,735,976	(28.1)		-3,542,371	(-3.0)
I 特別利益	(0)	(0.0)		(0)	(0.0)
II 特別損失	(0)	(0.0)		(0)	(0.0)
税引前当期純利益(損)	3,735,976	(28.1)		-3,542,371	(-3.0)
法人・住民・事業税	5,700	0.0		70,000	0.1
当期純利益(損失)	3,730,276	(28.0)		-3,612,371	(-3.0)

損益計算書

S.K.K.情報ビジネス専門学校

2019年04月01日～2020年03月31日

I 純 売 上 高	116,812,032	
売 上 高…教 育	3,557,656	
売 上 高…企 画		
	120,369,688	120,369,688
II 売 上 原 価		
教 材 費	11,520,257	
奨 学 費	720,000	
生 徒 活 動 補 助 金 費	4,518,341	
外 注 費	2,320,550	
	19,079,148	
合 計		19,079,148
売上総利益 (損失)		101,290,540
III 販 売 費 ・ 一 般 管 理 費		
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	104,023,308	104,023,308
営 業 利 益 (損 失)		-2,732,768
IV 営 業 外 収 益		
受 取 利 息	13	
補 助 金 収 入	1,025,000	
雑 収 入	1,888,777	
		2,913,790
V 営 業 外 費 用		
		0
経 常 利 益 (損 失)		181,022
I 特 別 利 益		
		0
II 特 別 損 失		
		0
税引前当期純利益(損 法人・住民・事業税)		181,022
		0
当期純利益 (損 失)		181,022

損益計算書

S.K.K.情報ビジネス専門学校 平成30年04月01日～平成31年03月31日

I 純 売 上 高 売 上 高…教 育 売 上 高…企 画	126,021,711 2,336,849		
		128,358,560	128,358,560
II 売 上 原 価 教 材 費 奨 学 費 生 徒 活 動 補 助 金 外 注 費		9,392,125 1,648,000 4,013,026 1,681,600	
		16,734,751	16,734,751
			111,623,809
III 販 売 費 ・ 一 般 管 理 費 販 売 費 ・ 一 般 管 理 費		115,478,717	115,478,717
			-3,854,908
IV 営 業 外 収 益 受 取 利 息 補 助 金 収 入 雑 収 入		26 1,418,000 2,463,730	3,881,756
V 営 業 外 費 用			0
			26,848
I 特 別 利 益			0
II 特 別 損 失			0
			26,848
税引前当期純利益(損) 法人・住民・事業税			0
			26,848
			26,848

貸借対照表

S.K.K.情報ビジネス専門学校

2021年03月31日現在

(単位：円)

	資 前	産 の		部	決 算	額 比
	期	額	の		額	比
		(円)	構成		(円)	(%)
			比			
I 流動資産	(27,791,594)	(11.1)	(42,727,188)	(15.1)
現金・預金	(11,376,819)	4.5	(17,689,963)	6.3
売掛金		900,000	0.4		0	0.0
前払費用		404,424	0.2		404,424	0.1
未収入金		13,037,599	5.2		13,122,291	4.7
立替金		409,590	0.2		0	0.0
仮払金		1,675,000	0.7		12,428,494	4.4
未収還付法人税等		162	0.0		16	0.0
貸倒引当金		-12,000	0.0		-918,000	-0.3
II 固定資産	(223,499,241)	(88.9)	(239,401,810)	(84.9)
1.有形固定資産	(92,451,515)	(36.8)	(108,160,415)	(38.3)
建物		1,786,354	0.7		9,625,354	3.4
建物付属設備		11,674,082	4.6		20,144,082	7.1
構築物		760,970	0.3		760,970	0.3
器具・備品		15,209	0.0		570,709	0.2
土地		76,000,000	30.2		76,000,000	26.9
一括償却資産		2,214,900	0.9		1,059,300	0.4
2.無形固定資産	(135,150)	(0.1)	(135,150)	(0.0)
電話加入権		135,150	0.1		135,150	0.0
3.投資その他の資産	(130,912,576)	(52.1)	(131,106,245)	(46.5)
出資		140,000	0.1		140,000	0.3
投資有価証券		0	0.0		3,004,400	0.8
敷金		0	0.0		19,800	0.0
長期貸付金		129,895,328	51.7		127,469,221	45.2
長期前払費用		877,248	0.3		472,824	0.2
III 繰延資産	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
資産の部合計		251,290,835	(100.0)		282,128,998	(100.0)
(注)その他割引手形		0			0	

貸借対照表

S.K.K.情報ビジネス専門学校

2021年03月31日現在

(単位：円)

I	流 支 短 未 前 預 仮 未 預	動 払 期 借 払 受 り 受 消 法 資	負 手 入 借 入 費 人 金	債 形 金 金 金 金 等 等 定	(債 の		部	(決 算 額 (円)		構成比
						前 期 額 (円)	の 構成比			決 算 額 (円)	構成比	
					(197,245,389)	(78.5)		(238,238,163)	(84.4)	
						9,178,657	3.7			2,596,235	0.9	
						40,000,000	15.9			40,000,000	14.2	
						14,602,506	5.8			0	0.0	
						131,880,518	52.5			195,183,728	69.2	
						1,229,342	0.5			0	0.0	
						83,666	0.0			0	0.0	
						0	0.0			388,200	0.1	
						75,700	0.0			70,000	0.0	
						195,000	0.1			0	0.0	

II	固 定 負 債	(77,551,240)	(30.9)	(71,009,000)	(25.2)
	私 募 借 入 金		12,000,000	4.8		16,000,000	5.7
	長 期 借 入		65,551,240	26.1		55,009,000	19.5

負債の部合計	274,796,629	(109.4)	309,247,163	(109.6)
--------	-------------	----------	-------------	----------

I	株 主 資 本	(資 産 の		部	(決 算 額 (円)		構成比
			純 前 期 額 (円)	の 構成比			決 算 額 (円)	構成比	
1.	資 本 本 金	(-23,505,794)	(-9.4)	(-27,118,165)	(-9.6)		
			10,000,000	4.0		10,000,000	3.5		
2.	資 本 剰 余 金	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)		
1)	資 本 準 備 金		0	0.0		0	0.0		
2)	その他 資本 剰余金		0	0.0		0	0.0		
3.	利 益 剰 余 金	(-33,505,794)	(-13.3)	(-37,118,165)	(-13.2)		
1)	利 益 準 備 金		450,000	0.2		450,000	0.2		
2)	その他 利益 剰余金	(-33,955,794)	(-13.5)	(-37,568,165)	(-13.3)		

4. 繰越利益剰余金 4. 自 己 株 式	(-33,955,794)	(-13.5)	(-37,568,165)	(-13.3)
		0)	(0.0)		0)	(0.0)

II 評 価・換算差額等	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
--------------	---	----	--------	---	----	--------

III 新 株 予 約 権	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
---------------	---	----	--------	---	----	--------

純資産の部合計	-23,505,794	(-9.4)	-27,118,165	(-9.6)
負債・純資産合計	251,290,835	(100.0)	282,128,998	(100.0)